Gobierno de
Canelones

RESOLUCION N° 29/2018 ACTA N° 12/2018.
Municipio 18 de Mayo, Martes 03 de Abril de 2018.

VISTO: que el Municipio no cuenta con Fondos para gastos de menor cuantia, para facilitar y transparentar
su gestion, es pertinente dictar acto administrativo para aprobar la rendicion del FONDO PERMANENTE
MENSUAL MUNICIPIO 18 DE MAYO;

RESULTANDO: 1) que el TOCAF establece a través del-Articulo N° 89, las caracteristicas de los Fondos
Permanentes: Art. 89 “Los Fondos Permanentes no podran exceder el importe de dos duodécimos de la
suma total asignada presupuestalmente, incluidos refuerzos de rubros, para gastos de funcionamiento e
inversiones, con excepcién de los correspondientes a retribuciones, cargas legales y prestaciones de
}\ caracter social de funcionarios y los correspondientes a suministros de bienes y servicios efectuados por
PY organismos estatales. En ningtin caso podra utilizarse el Fondo Permanente para el pago de aquellos
—_ conceptos que no se incluyen en su base de calculo”;
fi“‘“ II) que el mismo “se utilizé de acuerdo con lo que establece la Resolucién N° 01/2018;

CONSIDERANDO: que la Administracién sugirié criterios de acuerdo a la determinacion del objeto de los

3 gastos, para la creacién, renovacion y control de cada Fondo Permanente;
: ATENTO: a lo precedentemente expuesto;
‘: EL CONCEJO DE MUNICIPIO 18 DE MAYO
RESUELVE:

"=  1.- APROBAR la Rendicién de Gastos del Fondo Permanente del Municipio 18 de Mayo correspondiente al
mes de MARZO/2018 (periodo comprendido desde el dia 01 al dia 31), poi un monto total de $
§7.776,00 (pesos uruguayos cincuenta y siete mil setecientos setenta y seis).

2.- COMUNICAR la presente Resolucién a la Direccion General de Recursos Financieros, Gerencia de
Area Contaduria, Oficina Delegados del Tribuanl de Cuenta de la Republica y Oficina de Auditoria Interna.
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W, 01 al 31 de Marzo 2018
oy Rendicion Fondo Permanente Municipio 18 de Mayo — Gastos desde el dia 01 al dia 31 de Marzo de 2018.
» Fecha N° de Documento Nombre de la Empresa Detalle Importe en pesos | Total acumulado | Proyecto
- 02/03/18 - BOLETOS Traslado — Mensajeria al Palacio 92,00 92,00 6
105/03/18 - BOLETOS Traslado — Mensajeria al Palacio 96,00 188,00 6
06/03/18 185 HECTOR RABUNAL (Rubidan Distribuidor Cascada) Bidones de Agua 240,00 428,00 6
m06/03/18 9781 WILDER JESUS ZAPATTINI Rollo Cuerda 630,00 1.058,00 7
Modow:m 9286 JOSE FERREIRO (Bca. - Ferret. Vistalinda) Lapiz Carp., Mezcla, Arena etc 7.512,00 8.570,00 7
0.07/03/18 9287 JOSE FERREIRO (Bca. - Ferret. VistalLinda) Clavos, Mezcla, Pala, etc 1.735,00 10.305,00 7
~07/03/18 9288 JOSE FERREIRO (Bca. - Ferret. Vistalinda) Arandelas, Creolina etc 986,00 11.291,00 7
©2 07/03/18 9289 JOSE FERREIRO (Bca. - Ferret. VistalLinda) Alambre, Portland y Teflon 425,00 11.716,00 7
= 08/03/18 - BOLETOS Traslado — Mensajeria al Palacio 96,00 11.812,00 6
—09/03/18 1119520 OROFIL S.A. Combustible 252,00 12.064,00 7
12/03/18 - BOLETOS Traslado — Mensajeria al Palacio 96,00 12.160,00 6
12/03/18 229885 OROFIL S.A. Combustible 958,00 13.118,00 7
12/03/18 |FC 76360 RO 59576 . GRAMAR SRL Arrendamiento Fotocopiadora 2.050,00 15.168,00 6
13/03/18 | BOLETO BLANCO | COLAB. ECON. P/GASTOS ORGANIZACION CORSO VEC. Resolucién N° 024/18 (Sergio Peixoto) 10.000,00 25.168,00 1
14/03/18 | BOLETO BLANCO COLAB. ECONOM. P/CLUB CICLISTA JUVENTUD Resolucién N° 025/18 (Alfredo Cardozo) 10.000,00 35.168,00 1
14/03/18 74054 DEKANIL S.A. (Palacio de la Musica) Guitarra Clasica y Funda 4.927,00 40.095,00 1
15/03/18 - BOLETOS Traslado — Mensajeria al Palacio 96,00 40.191,00 6
15/03/18 230264 OROFIL S.A. Combustible 800,00 40.991,00 7
16/03/18 3722 PLAZA LTDA. (Sucursal Kroser Plaza) Cascos de Seguridad 774,00 41.765,00 5
19/03/18 230643 OROFIL S.A. Combustible 300,00 42.065,00 7
19/03/18 1538 MARIA VIVIAN FAIG (Transluvi) Traslados 3.400,00 45.465,00 2
19/03/18 2073 BERRANA LTDA. (BarracaDafe) Articulos Varios (Guantes, Discos etc) 1.342,00 46.807,00 7
19/03/18 2736 CENTRAL DE VENTAS RODRIGUEZ S.A. Toner 540,00 47.347,00 6
19/03M18 - BOLETOS Traslado — Mensajeria al Palacio 96,00 47.443,00 6
20/G3/18 24114 ROLBUREN S.A. Cinta (Pare) y Pomo 2.546,00 49.989,00 5
20/03/18 205 HECTOR RABUNAL (Rubidan Distribuidor Cascada) Bidones de Agua 720,00 50.709,00 6
20/03/18 5464 MAFED LTDA. (AirBiank) Mantenimiento Aires Acondicionado 3.221,00 53.930,00 6
20/03/18 3942 EBE PINTURAS Pinturas 2.520,00 56.450,00 7
| 22/03118 9787 WILDER JESUS ZAPATTINI Antiéxido y Pincel 230,00 56.680,00 7
- 23/03/18 75653 CASA NIFURI LTDA. Tela Panama 1.000,00 57.680,00 1
~23/03/18 - BOLETOS Traslado — Mensajeria al Palacio 96,00 §7.776,00 6
TOTAL 57.776,00
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SALDO DISP. FONDO PTE. FEBRERO 8.507,00
SOL. MONTQ P/FORMAR FDO. PTE. MARZO/M8 77.233,00
TOTAL FONDO PTE. MARZO/18 §5.740,00
GASTOS DEL DIA 01/03/18 AL DIA 31/03/18 57.776,00
SALDO DISPONIBLE MARZO/18 27.964,00
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